
 

FORBRUKERRÅDET Postboks 463 Sentrum, 0105 Oslo, Org.nr 871 033 382 
Telefon 23 400 500, post@forbrukerradet.no 
 

 

 
 

 

Forbrukerrådets innspill til høring om forslag til endring av forskrift om 
fôrvarer  
 
Forbrukerrådet viser til Mattilsynet på vegne av Nærings- og 
fiskeridepartementet og Landbruks- og matdepartementet har sendt forslag 
til endringer i forskrift 7. november 2002 nr. 1290 om forvarer på høring. I 
høringsforslaget åpnes det opp for at fôrvarer fremstilt på grunnlag av 
genmodifiserte organismer som allerede er godkjent i EU, fritt kan omsettes i 
Norge til bruk i fiskefôr.   
 
En rekke forbrukerundersøkelser viser at folk er bekymret for mulige 
konsekvenser for økosystemene i Norge og andre land, når GMO settes ut i 
naturen. I tillegg er folk opptatt av at de store selskapene får økt makt 
over matsystemene, og at mer bærekraftige produksjonsmetoder taper i 
konkurransen. Det kommer også frem i Mattilsynets tabell, at mange 
forbrukere ikke ønsker at det benyttes genmodifisert fôr i norsk 
matproduksjon.   
 
Det er lovpålagt både i Norge og EU at alle GMO-er skal merkes. Det er 
imidlertid ikke krav om å merke animalske produkter (slik som ost, melk, kjøtt 
og fisk) der det er brukt GMO i fôret. Slik merking er imidlertid den eneste 
løsningen for å sikre at forbrukere kan gjøre informerte valg. Det er i den 
sammenheng verdt å minne om at norske myndigheter har lovfestet 
allmennhetens rett til miljøinformasjon gjennom miljøinformasjonsloven.   
En GMO-merket laks med forklaring på hvorfor det er brukt genmodifisert fôr 
vil for noen forbrukere være et argument for å kjøpe den, for andre et 
argument for å velge den bort.   
 
På bakgrunn av dette mener Forbrukerrådet at en eventuell forskriftsendring 
må følges av et krav om tydelig og obligatorisk merking av fisk og 
fiskeprodukter fra fisk som er fôret med genmodifisert fôr. Utviklingen i 
samfunnet, støttet av ny teknologi, går klart i retning av at forbrukere forventer 
åpenhet og tydelig informasjon om produktene de kjøper. Derfor må 
oppdrettsfisk merkes dersom den har fått GMO i fôret.  
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